

Kampagne miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Identifikation			
Navn og adresse:	Henrik Øster Sildeballe 8 8305 Samsø		
Ejer:	-	Tlf. nr.:	86592701
Adresse:	-	Mob. nr.:	21252354
		E-mail:	klejstrup- gaard@mail.dk
Bruger/forpagter:		Tlf. nr.:	
Adresse:			
CVR- nr.:	19882845	P-nr.:	
Godkendelsestype:		Godkendel- sesdato:	
Bedriftstype:	L02		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:			
1. Opbevaring af husdyrgødning: fast eller tæt over- dækning på gyllebeholder			
Evt. konstatering af jordforurening Miljörisikovurdering			
Konklusion på tilsynet: Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Det skal dog <u>bemærkes</u> , at der skal udføres beholderkontrol på gyllebeholderen. Uvarslet tilsyn: Tilsynet blev foretaget i henhold til §§ 44 og 71 i husdyrbrugloven ¹ for at kontrollere overholdelsen af miljøbestemmelserne i den daglige drift af virksomheden/ejendommen. Tilsyn på husdyrbrug sker efter regler fastsat i Loven om retssikkerhed ² . Tilsynet er ikke varslet, da det er vurderet, at formålet derved kunne forspildes. Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (https://dma.mst.dk/) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.			
Tilstede under tilsynet: ingen udover den tilsynsførende.			
Tilsynsdato:	21. november 2021	Tilsynsførende:	Anker Laubel

¹: Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv.

²: Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter

1. Opbevaring af husdyrgødning

Gylletank

Flydelag	Dækkende flydelag
----------	-------------------

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstype	Bemærkninger og afstand til vandløb
Gyllebeholder	01-06-1997	20-04-2018	700	3.000	Flydelag	Der skal udføres beholderkontrol på gyllebeholderen Krav om 5 årig beholderkontrol. Gyllebeholderen er placeret mindre end 100 m fra en sø. Der er monteret alarm på beholde- ren.
Fortank t. gyllebeh.	01-06-1997		1	20	Fast låg	

Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening

Bemærkninger	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.
--------------	--

Miljøriskovurdering

Baggrund	<p>Kommunen har foretaget en miljøriskovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.</p> <p>En miljøriskovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none">• Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende• Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år• Hvordan husdyrgødning oplagres• Dyreholdets størrelse• Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand. <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
Tilsynsfrekvens	<p>Kommunen foretager et basis miljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljøriskovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basis tilsyn. Kommunen foretaget typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljøriskovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	1
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	1
Afstand til miljøfølsomme omgivelser	17%	5
Resultat (vægtet score)		2,80